
法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

貸借対照表
2016　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産

現金預金 897,420
流動資産合計 897,420

2. 固定資産
（1）有形固定資産
（2）無形固定資産
（3）投資その他の資産
固定資産合計 0

3. 繰延資産
繰延資産合計 0

資産合計 897,420
Ⅱ 負債の部

1. 流動負債
未払金 46,239
預り金 55,000
流動負債合計 101,239

2. 固定負債
固定負債合計 0

負債合計 101,239
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 539,726
当期正味財産増減額 256,455

正味財産合計 796,181
負債及び正味財産合計 897,420



法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

財産目録
2016　年　12　月　31　　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産

現金預金
手許現金 16,515
ゆうちょ（法人） 880,905

流動資産合計 897,420
2. 固定資産

（1）有形固定資産
（2）無形固定資産
（3）投資その他の資産
固定資産合計 0

3. 繰延資産
繰延資産合計 0

資産合計 897,420
Ⅱ 負債の部

1. 流動負債
預り金

預り金 55,000
未払金

楽天カード 46,239
流動負債合計 101,239

2. 固定負債
固定負債合計 0

負債合計 101,239
正味財産 796,181



法人名： 特定非営利活動法人　LOOB　JAPAN

活動計算書
2016　年　1　月　1　日　～　2016　年　12　月　31　　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額
Ⅰ 経常収益

1. 受取会費
正会員受取会費 1,142,000
賛助会員受取会費 663,000 1,805,000

2. 受取寄付金
受取寄附金 1,743,650

3. 受取助成金等
4. 事業収益

国際理解・青少年育成事業収益 3,908,425
地域協力・国際協力事業収益 1,365,800
子ども達への教育・医療支援事業収益 2,300

5. その他収益
受取利息 6
雑収益 60 66

　　経常収益計 8,825,241
Ⅱ 経常費用

1. 事業費
（1）人件費
（2）その他経費

会議費 83,160
旅費交通費 110,143
通信運搬費 92,969
海外活動費 2,895,663
印刷製本費 103,816
研修費 2,978,400
その他経費計 6,264,151

事業費計 6,264,151
2. 管理費

（1）人件費
役員報酬 180,000
人件費計 180,000

（2）その他経費
福利厚生費 57,240
会議費 127,764
交際費 158,576
旅費交通費 388,335
通信運搬費 138,587
消耗品費 266,764
業務委託費 584,580
謝金 225,000
支払手数料 54,859
印刷製本費 121,000
租税公課 1,930
その他経費計 2,124,635

管理費計 2,304,635
　　経常費用計 8,568,786

当期経常増減額 256,455
 　　　 税引前当期正味財産増減額 256,455

法人税、住民税及び事業税 0
前期繰越正味財産額 539,726

 　　 次期繰越正味財産額 796,181



財務諸表の注記

1． 重要な会計方針

　　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（1） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2． 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目
国際理解・青
少年育成事業

地域協力・国
際協力事業

子ども達への教
育・医療支援事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費 0 80,000 942,000 1,022,000 783,000 1,805,000

2. 受取寄付金 25,800 1,094,999 413,532 1,534,331 209,319 1,743,650

4. 事業収益 3,908,425 1,365,800 2,300 5,276,525 0 5,276,525

5. その他収益 0 0 0 0 66 66

経常収益計 3,934,225 2,540,799 1,357,832 7,832,856 992,385 8,825,241

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

役員報酬 0 0 0 0 180,000 180,000

人件費計 0 0 0 0 180,000 180,000

（2） その他経費

福利厚生費 0 0 0 0 57,240 57,240

会議費 83,160 0 0 83,160 127,764 210,924

交際費 0 0 0 0 158,576 158,576

旅費交通費 48,743 0 61,400 110,143 388,335 498,478

通信運搬費 0 41,493 51,476 92,969 138,587 231,556

消耗品費 0 0 0 0 266,764 266,764

業務委託費 0 0 0 0 584,580 584,580

謝金 0 0 0 0 225,000 225,000

支払手数料 0 0 0 0 54,859 54,859

海外活動費 0 1,420,227 1,475,436 2,895,663 0 2,895,663

印刷製本費 0 2,540 101,276 103,816 121,000 224,816

租税公課 0 0 0 0 1,930 1,930

研修費 2,978,400 0 0 2,978,400 0 2,978,400

その他経費計 3,110,303 1,464,260 1,689,588 6,264,151 2,124,635 8,388,786

　　経常費用計 3,110,303 1,464,260 1,689,588 6,264,151 2,304,635 8,568,786

　　　当期経常増減額 823,922 1,076,539 △ 331,756 1,568,705 △ 1,312,250 256,455


